
 

 

 

LLAMADO A LICITACIÓN 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

PROGRAMA DE RENOVACIÓN Y REPOTENCIACIÓN DEL SECTOR ELÉCTRICO  

4600/OC-EC/ EC-L1231 

 

Licitación Pública Nacional LPN No: BID-L1231-CNELSTE-LPN-DI-BI-001 

Título de la adquisición: ADQUISICIÓN DE MESA DE CONTRASTACIÓN E IMPLEMENTOS PARA LABORATORIO DE 
MEDIDORES CNEL SANTA ELENA 

Identificador SEPA: RENOVACIÓN-130-LPN-B-BID-L1231-CNELSTE-LPN-DI-BI-001 

 

Fecha: 30 de septiembre 2022 

 

1. Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto 
fuese publicado en el United Nations Development Business, edición No. IDB-P501435-03/20 de 04-Mar-2020 

2. El Gobierno de la República del Ecuador ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para 
financiar parcialmente el costo del PROGRAMA DE RENOVACIÓN Y REPOTENCIACIÓN DEL SECTOR ELÉCTRICO. 
Parte de los recursos de este Préstamo se destinará a pagos elegibles que se efectúen en virtud de la presente 
Licitación Pública Nacional. 

3. Empresa Eléctrica Pública Estratégica Corporación Nacional de Electricidad CNEL EP, UNIDAD DE NEGOCIO SANTA 
ELENA invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas selladas para BID-L1231-CNELSTE-LPN-DI-BI-001 
ADQUISICIÓN DE MESA DE CONTRASTACIÓN E IMPLEMENTOS PARA LABORATORIO DE MEDIDORES CNEL SANTA 
ELENA 

4. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en 
la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes 
financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN-2349-15, y está abierta a todos los Oferentes de 
países elegibles, según se definen en los Documentos de Licitación. 

5. El presupuesto referencial es de US$ US$212,800.00 doscientos doce mil ochocientos 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de América, incluido el valor del IVA. La modalidad del contrato es precios unitarios en una 
lista de cantidades. El precio del contrato no está sujeto a ajuste de precios. 

6. El plazo de entrega de bienes es de 180 días calendarios, contados a partir de la notificación que el anticipo 
se encuentra acreditado en la cuenta bancaria del contratista. La entrega de bienes objeto de esta Licitación 
Pública Nacional deberán ser suministrados/prestados en CNEL EP Unidad de Negocio Santa Elena, a más 
tardar en 180 días calendarios, de conformidad con el Plan de Entregas indicado en el Pliego de Bases y 
Condiciones de la Licitación. 

7. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán solicitar mayor información contactando a la Empresa 
Eléctrica Pública Estratégica Corporación Nacional de Electricidad   CNEL   EP, UNIDAD   DE NEGOCIO   SANTA   
ELENA,  correo   electrónico leonardo.borell@cnel.gob.ec - Líder de Adquisiciones Lcdo. Leonardo Rafael 
Borell Romoleroux y descargar los documentos de licitación en la dirección electrónica indicada al final de 
este Llamado. 



 

 

 

8. Los requisitos de calificación incluyen los contemplados en los DDL del proceso tales como: activos líquidos, 
facturación promedio, experiencia en contrataciones similares. No se otorgará un Margen de Preferencia a 
contratistas o APCA´s nacionales.  

9. Las ofertas deberán entregarse en forma física contenidas en un sobre cerrado en la dirección indicada abajo 
a más tardar a las 10:00 horas del 08 de noviembre de 2022. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán 
rechazadas. Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. Las ofertas que se reciban fuera 
del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que 
deseen asistir en persona, en la dirección indicada al final de este Llamado a las 11:00 horas del 08 de 
noviembre de 2022.  

10. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una “Garantía de Mantenimiento de la Oferta” o una 
“Declaración de Mantenimiento de la Oferta”. 

11. La dirección referida arriba es:  

 Descargar    los    documentos    de    licitación    en    la    dirección    electrónica: 
https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-santa-elena/ 

 El contratante es: Empresa Eléctrica Pública Estratégica Corporación Nacional de Electricidad CNEL EP, 
Unidad de Negocio SANTA ELENA 

 Atención: Mgs. Ramiro Felipe Guevara Murgueytio -Administrador de CNEL EP Unidad de Negocio Santa 
Elena. 

 Dirección: Ecuador-Provincia de Santa Elena-Ciudad de La Libertad, Barrio General Enríquez Gallo, 
Avenida 12 entre las calles 33 y 35. 

 Entrega de las ofertas: Ecuador-Provincia de Santa Elena-Ciudad de La Libertad, Barrio General Enríquez  
Gallo, Avenida 12 entre las calles 33 y 35, edificio CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO SANTA ELENA/ 
Recepción de la Administración.  

 Apertura de ofertas: Ecuador-Provincia de Santa Elena-Ciudad de La Libertad, Barrio General Enríquez 
Gallo, Avenida 12 entre las calles 33 y 35, edificio CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO SANTA ELENA/Sala de 
sesiones de la Administración. 

12. Las condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de Licitación y las Ofertas presentadas por 
los Oferentes no podrán ser negociadas. 

 

 

 

Mgs. Ramiro Felipe Guevara Murgueytio 

ADMINISTRADOR DE LA EMPRESA ELECTRICA PÚBLICA ESTRATEGICA CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD 

CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO SANTA ELENA 

 
 


		2022-09-28T10:27:24-0500
	RAMIRO FELIPE GUEVARA MURGUEYTIO




